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سخن روز

آرزویم برای مردم مملکتم سلامتی، دلی  خوش و جوانگرایی است
بهروز بقایی: من مردم کشورم را خیلی دوست دارم اما اینکه نیستم واقعاً بی تقصیرم و دلیل اصلی اش کم توجهی و 

کم لطفی تلویزیون است که هنرمندان را براحتی فراموش می کند و کنار می گذارد. قطعاً اگر پیشنهادی شود که از پس آن 
بر بیایم با کمال میل بازی می کنم اما سال هاست دیگر فراموش شده ام. نه تنها پیشنهادی به من نمی شود که حتی دیگر 

حالم را هم نمی پرسند. البته واقعاً گله ای ندارم، چون دیگر کار از گله گذشته و خیلی کهنه شده. ای کاش مدیران تلویزیون 
و سازمان صداوسیما فقط یادشان بود که من زمانی هنرمند بودم و اینکه بعد از چندین سال کار کردن احوالی از آدم 

نمی پرسند و سراغی نمی گیرند، باعث دلخوری می شود...
وقتی خبر بازپخش سریال هایم را می شنوم، خوشحال نمی شوم چون یاد گذشته می افتم که چقدر به من پیشنهاد کاری 

می شد، اما الان دیگر حتی با من تماس هم نمی گیرند... آرزویم برای مردم مملکتم سلامتی، دلی خوش و جوانگرایی است 
و برای خودم، سلامتی ای که خداوند به من عطا کرده است و غیر از این چیزی نمی خواهم.
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 تلفن: 88761720  نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075 
 پیامک: 3000451213  روابط عمومی / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800
چاپ: شرکت چاپ جام جم / سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی/

چاپخانه همشهری 2
 NISCERT سازمان آگهی هاي روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت

تهران خیابان خرمشهر شماره 16 / پذیرش سازمان آگهي ها: 1877 )021(  
انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

http://irannewspaper.ir

 سال بیست و هشتم  شماره 7952    شنبه   18 تیر 1401

 عکس 
نوشت

»روشــنای  نمایــش 
عیــد  از  تــار«  شــب 
)یکشنبه  قربان  سعید 
19تیرمــاه( هر شــب از 
ســاعت 20 در محوطه بوستان ولایت 
تهــران اجــرا می شــود. ایــن نمایش به 
کارگردانــی حســن بــزرا و تهیه کنندگی 
علی اســماعیلی با موضــوع غدیر خم 
روایتگر ولایت حضــرت امیر علی)ع( 
در تاریــخ پیش و پس از اســام اســت. 
»روشنای شــب تار« محصول سازمان 
هنری رســانه ای اوج با مشــارکت بنیاد 
فرهنگــی رودکــی اســت که بــه همت 

مؤسســه  هنری رســانه ای سیمای ققنوس هر شــب در بوســتان ولایت تهران اجرا 
می شــود. عاقه منــدان می توانند بــا مراجعه به ســامانه »ایران تیک« به نشــانی 

www.irantic.com به صورت رایگان اقدام به تهیه بلیت کنند. /روابط عمومی

مولانا - دیوان شمس

آن عید قربان را بگو 
وان شمع قرآن را بگو 

وان فخر رضوان را بگو 
مستان سامت می کنند

پیامبر اکرم)ص( فرمود:
هر کس این چهار شــب را شب زنده داری کند، بهشــت برای او واجب است: شبِ ترویه، شب 
عرفه، شب عید قربان و شب عیدفطر.                            کتاب »حج و عمره در قرآن و حدیث« صفحه 343

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

در چنــد روز گذشــته آثــار متعــددی در حوزه فرهنگ و هنر منتشــر و رونمایی شــده 
کــه گردآورنــدگان و عوامــل آن، این اخبــار را در صفحــات مجازی خود به اشــتراک 

گذاشته اند.

حج به معنای قصد وآهنگ چیزی یا جایی را داشــتن، در 
شریعت اسلامی به مفهوم حرکت به سوی بیت الله الحرام 
و انجــام اعمالی مخصــوص، در وقتی خاص اســت. حج 
در بیانی مفهومی، برنامه عملی اســلام به منظور دعوت 
بــه عبودیــت و پرســتش یگانه آفریدگار هســتی اســت. در 
واقــع حج، معرفــت فطری کــه در ضمیر آدمیــان نهفته 
و بــا سرشــت آنــان درآمیختــه اســت را بیــدار و بــه مردم 
درس خداشناســی می آموزد و مسئولیتشان را در پیشگاه باری تعالی خاطرنشان 
می ســازد. در عقیده اسلامی حج نمایشــی از حقیقت دین و جوهره توحیدی آن 
اســت که هموارکننده مســیر انســان برای پیمودن مدارج تعالی و تکامل معنوی 
اســت. ایــن فریضه الهی، پیروان آییــن محمدی)ص( را قادر می ســازد تا در پرتو 
نیــروی ایمــان، از طرفــی بر هوای نفس که منشــأ گناه و ناپاکی هاســت فائق آیند 
و از طرف دیگر با شــناخت خویشــتن خویــش در راه اطاعت از دســتورات الهی و 
مسئولیت شناســی گام برداشــته و پاکدل و درســتکار بار آیند و از صفات حمیده و 

سجایای انسانی برخوردار شوند.
مقصــود اســلام از تشــریع حــج، آنگونه کــه از آیات و روایــات برمی آیــد، آموزش 
عبودیــت و پرســتش خدای یکتــا و امیدوار به رحمــت الهی اســت. چنین باوری 
می تواند انسان را انسان بارآورده و از بندگی هوای نفس و پیروی از غرائز و شهوات 
بــاز دارد و موجبــات تعالی و تکامل وی را فراهــم آورد.  چراکه ایمان آورندگان به 
آییــن اســلام زمانی از ایمان خــود بهره برده و به هدایت کامل نائل می شــوند که 
تمام مراحل توحید را طی کرده و موحد باشــند. این دســته از مســلمانان، ایمان 

خود را به شــرک نیالوده و در اموری که به خدا اختصاص دارد غیر خدا را شــریک 
قرار نمی دهند. قرآن در این رابطه می فرماید: »کســانی که ایمان آوردند و ایمان 
خود را به ظلم نیامیختند دارای ایمنی و مصونیت اند و هم اینان هدایت یافتگان 
واقعــی هســتند. )انعــام، آیــه 82(. وقتی ایــن آیه نازل شــد صحابه پیامبــر آن را 
ســنگین و گــران تلقی کرده و گفتنــد کدام یک از ما در طــول زندگی به نفس خود 
ظلــم نکرده اســت؟! پس برای مــا ایمنی نخواهد بــود. آن گاه رســول اکرم)ص( 
فرمــود: »مقصــود از ظلم در این آیه، نه آن اســت که گمان کرده اید، بلکه مراد از 
ظلم، شرک است« و در ادامه فرمود: »ایمان به خدا آن نیست که وجود آفریدگار 
حکیــم مــورد تصدیــق قرار گیــرد، اما آن تصدیق با شــرک به خدا مخلوط شــود. 
توحید و شرک دارای مراتب و درجات مختلفی اند، ممکن است یک فرد الهی از 
جهتی موحد و از جهات دیگر مشرک باشد.« در آیین اسلام ضمن آیات و روایاتی 
متعــدد، مراتــب توحید بیان شــده و می توان آن را در چهــار مرحله خلاصه کرد؛ 
توحید ذاتی، توحید صفاتی، توحید افعالی و توحید در عبودیت. مقصود از توحید 
در عبودیــت آن اســت که معبود مــردم فقط و فقط آفریدگار جهان باشــد و بس 
و بــرای او همانند و شــریکی قرار ندهند و جز پــروردگار یکتا هیچ چیز و هیچ کس 

ستایش نشود. 
شــرک در عبودیــت بیــش از ســایر موارد، ســعادت بشــر را تهدید می کنــد. از این 
جهــت در تعالیــم اســلام، خطر آن مهمتــر تلقی شــده و برای مصــون ماندن از 
آسیب های آن رهنمود های زیادی رسیده است.  گروهی از مردم در مسیر زندگی 
برســر دو راهی شــرک و توحید در عبودیت قرار می گیرند و دانســته و ندانســته از 
صراط مســتقیم توحید منحرف می شــوند. برای آنکه از این خطر بزرگ وارهیم 
و به عوارض شــرک دچار نشــویم، لازم است معنی توحید و شرک در عبودیت را 
بهتر بشناســیم و از هدف عالی دین در این باره آگاهی بیشــتری به دســت آوریم. 
عبودیت در بستر توحید ناظر بر دو معناست؛ یکی عبودیت به مفهوم عبادت و 
پرستش و آن دیگری عبودیت به معنای فرمانبرداری و اطاعت از دستورات الهی 
می باشد. در قرآن کریم این مفاهیم اغلب با تعابیر »اعبدوا« و »تعبدون« به کار 
رفته و در هر دو مورد مقصود، پرســتش و عبودیت اســت که ضمن آنها از صراط 
مســتقیم نیز سخن به میان آمده اســت. در منطق قرآن فرمانبرداری از خداوند، 
در مقابــل پیروی از »شــیطان«، »طاغــوت« و»نفس اماره« قــرار دارد. زیرا پیروی 
از ایــن ســه، موجب ســر باز زدن از اوامــر الهی و تن دادن به ذلت و خواری اســت. 
بنابراین عبودیت در مفهوم اســلامی دو وجه دارد؛ یکی ستایش خداوند، دیگری 
فرمانبــرداری از دســتورات الهــی. لــذا اگــر مؤمنین در هــر دو وجه، موحد باشــند 
می توانند با نیروی ایمان، خویشــتن را از انحراف های اعتقادی و ســیئات اخلاقی 
مصون دارند.  برای اینکه عبودیت و بندگی خدا آلوده به شــرک نشود، لازمه اش 
شناخت انسان از خود و عرفان به ابعاد وجودیش می باشد. ازاین رو مقدمه حج 
و حاجی شدن حضور در صحرای عرفه و تلاش مؤمنانه برای شناخت خود است. 
شناخت خود موجب خواهد شد تا فرد مسلمان وظایف خویش را به درستی فرا 
گرفته واز اطاعت های مشرکانه برکنار ماند. بنابراین شناخت و تشخیص شرک از 
توحید در مقام عمل، شــرط اول مصون ماندن ایمان از انحراف از مســیر صراط 
مســتقیم آیین محمدی است و در مرحله بعد اطاعت از دستورات الهی و عمل 

به آنها می باشد؛ چیزی که جوهره وفلسفه حج را شکل می دهد.

 گرچــه در دو دهــه اخیــر، تنــوع در عناوین 
کتاب های مرتبط با زندگی شهدا بسیار بالا 
بــوده، اما منظرهای روایت گــری و انتخاب 
ســوژه  و همچنیــن ســبک و فــرم نــگارش 
ایــن آثــار، کمتــر بــا تنــوع و نــوآوری همراه 
شده اســت. بیشتر شــاهد نوعی جداسازی 
در پرداخــت به زندگــی شــهدا بوده ایم که 
حاصلش روایت شخصیتِ شهید، خارج از 
بستر حوادثی از انقلاب و جنگ است که او 
بــا آنها روبه رو بــوده و به نوعی بر آنها تأثیر 
گذاشــته و حتی متأثر شده است. اگر دقت 
کنیم مشــخص می شود که بســیاری از کتاب های زندگینامه ای، با 
محوریت زندگی و اخلاقیات شــخصی به سوژه شــان پرداخته  اند، 
فضای سوگوارانه در آنها غلبه دارد و به ساختارهای رشددهنده ای 
که بســتر بروز قابلیت های عملی شــهدا بوده انــد، منفعلانه نگاه 
کرده اند. در پرداختن به زندگی »شــهید محمدصادق دشــتی« با 
تحقیق و تدوین »محمدرضا حسینی«، اگرچه به دلیل ویژگی های 
شــخصیتی و گســتره  فعالیت هایــش، ظرفیــت و جذابیت هــای 
نگارش یک زندگینامه  داستانی به سبک مرسوم کاملًا وجود داشته 
اســت، اما نویسنده و محققان کتاب »آقا صادق« انتخاب دیگری 
کرده اند. آنها به جای آنکه بخواهند خاطرات کودکی، خانوادگی و 
حتی اخلاقی  شــهید را در مرکــز روایت قرار داده و دراماتیزه شــان 
کنند، منظری بالاتر را برای معرفی شهید برگزیده اند و شخصیت 
و عملکــرد او را در دل فعالیت هــای جهاد ســازندگی و پشــتیبانی 

جنگ روایت کرده اند.
نویســنده در تدویــن کتاب هم از فرمی نســبتاً نو در مســتندنگاری 
استفاده کرده است. هر فراز، راوی مشخصی دارد اما در بازنویسی، 
بــرای کامل شــدن و قرار گرفتن خاطــره در زمینه  واضــح زمانی و 
مکانی، از اطلاعات دیگر راویان نیز اســتفاده شده است. در نتیجه  
برخلاف فرم داســتانی، مطالب کاملًا مســتند هســتند و برخلاف 

فــرم تک خاطره نویســی، حــوادث و شــخصیت ها دقیق و روشــن 
توصیف شده اند.

کتاب »آقا صادق« با انتخاب منظر و فرم متفاوت، در عین اختصار 
توانســته اســت نه تنهــا خود شــهید دشــتی را بخوبی بشناســاند، 
بلکه تصویر شایســته ای از اخلاص و مجاهدت شــهیدان گمنام و 
بی اسلحه  جهاد سازندگی را نیز ترسیم می کند. با این حال، ویژگی 
مهــم کتــاب از نظر من این اســت که کتاب در ســبک نویســندگی، 
انتخــاب واژگان و زاویــه و فاصله ای که از ســوژه  خــود گرفته، واجد 
همان ویژگی های آگاهی، ســادگی و اخلاص شــهید دشــتی شــده 
اســت. چنانکــه از تطویــل و خودنمایــی در بازنویســی خــودداری 
کــرده و به جای خاطــرات بی اثــر، وجه آگاهی بخش شــخصیت و 
عملکرد او را مورد توجه قرار داده است. مهم تر آنکه چنانچه خود 
شــهید در نیایشش اشاره کرده: »خدایا دوست دارم در این دریای 
بی کران ایثار، گمنام بجنگم و گمنام بمیرم.«، تصویر شــخصیت 
ویــژه و مخلــص آقاصادق، نــه یک انســان برتر )حتــی اگر چنین 
بوده باشد( و قهرمانی ویژه، که خوبتری در میان خوبان )قطره ای 
در دریــای ایثار( نشــان داده شــده اســت. این هماهنگــی که میان 
ســوژه و کتاب زندگی او، در »منظر و فرم و بیان« به دســت آمده را 
می توان مهم ترین تمایز کتاب به ظاهر ساده »آقاصادق« دانست. 
خصوصیتی که همچون آقاصادق فراموش نشــدنی، کتاب را هم 

نزد خواننده متفاوت و ماندگار می کند.
آقا صادق

تحقیق و تدوین: محمدرضا حسینی
ناشر: راه یار

»آقاصادقِ« فراموش نشدنی

عبودیت؛ جوهره مناسک حج

گروه فرهنگی- به گفته وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی »حمایت 
از آزادی بیــان و قلــم، شــعار برای دولت مردمی نیســت؛ بلکه 
مبنای عمل در دولت انقلابی به شــمار می رود و بر این اســاس 
از زمــان آغــاز بــه کار وزارت فرهنــگ در دولت مردمــی، مجوز 
صدهــا نشــریه و پایــگاه خبری صادر شــده  اســت و همچنان بر 

حمایت از حیات نشریات مکتوب استوار خواهیم بود.«
محمــد مهــدی اســماعیلی در ســفر بــه قــم، در آییــن پایانــی 
نخســتین جشــنواره ملــی مطبوعات دینــی که در تــالار مرکزی 
این اســتان برگزار شــد، حمایت از آزادی بیــان و قلم را رویکرد 
اصلی دولت مردمی بیان کرد. او با اشــاره به پیگیری مشکلات 
کاغــذ مطبوعــات تصریح کرد: خوشــبختانه با دســتور شــخص 
رئیس جمهــور محتــرم واردات کاغــذ با قیمت مناســب انجام 
شده و بزودی بخش مهمی از کاغذ مورد نیاز رسانه های مکتوب 
تأمین خواهد شــد. اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفــت: امــروز جنگ، جنــگ روایت ها اســت و دشــمنان با همه 
ابــزار رســانه ای نهایت تلاش خــود را می کنند تا با ســیاه نمایی 
برخی مسائل، ناامیدی مطلق را از جامعه روایت کنند و در این 
مســیر به دروغ و تهمت هم متوســل می شــوند تا جامعه ایران 
را به عنــوان یک جامعه بحــران زده معرفی کنند. وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی ادامــه داد: طبــق جدیدترین افکارســنجی که 
از ســوی جهاد دانشــگاهی منتشــر شده، شــادکامی مردم ایران 
نزدیک به ۷۰ درصد رســیده اســت و انتشــار این نظرســنجی با 
هجمــه عجیــب برخی در فضای مجــازی روبه رو شــد؛ اما نکته 
جالب نتایج تکرار این افکارســنجی بود که با نتایج افکارسنجی 
ابتدایــی بــا همان جامعــه آماری تفاوتــی نداشــت. او ناامیدی 
را مهم ترین القای دشــمنان انقلاب اســلامی برشــمرد و گفت: 
در ایامــی که شــاهد جنــگ رســانه ای ناجوانمردانه ای از ســوی 
دشــمنان ملت ایران هســتیم، به بازسازی گفتمان رسانه ای در 
کشــور نیــاز داریم و جهــاد تبیین در این عرصه می تواند نقشــی 
تعییــن کننده  در حوزه روایت ایفا کند. اســماعیلی همچنین به 
همزیســتی رســانه های مکتــوب و برخــط در دوره جدید اشــاره 
کــرد و ادامه داد: حوزه مطبوعات در فرایند جدید توزیع خبر با 
خطر گسترش فناوری های نوین رسانه های برخط مواجه است 
و این مســأله دربرخی مواقع موجب کم فروغ شدن مطبوعات 
شده اســت که البته امری طبیعی است. رئیس شورای فرهنگ 
عمومی کشــور تأکید کرد: در دهه های گذشــته بازتاب بســیاری 
از فعالیت های مهم در رســانه های مکتــوب صورت می گرفت 
امــا بــا گذشــت زمان ایــن امر تحــت تأثیر فضــای نوین انتشــار 
ســریع خبر قرار گرفت . این اتفاق بــه معنای حذف مطبوعات 
ازچرخه رســانه ای کشور نیســت و دراین راستا در دوره جدید به 
همزیســتی رسانه های مکتوب و برخط رســیده ایم و حمایت از 

فعــالان هــر دو بخش، بنای اصلــی دولت مردمی اســت. او در 
پایــان به اهمیــت برپایی نخســتین جشــنواره ملــی مطبوعات 
دینی اشــاره کرد و گفــت: امیدواریم برپایی نخســتین دوره این 
جشنواره در شهر قم موجب گسترش رسانه های دینی در کشور 
شــود. لازم به یادآوری اســت، در این آییــن، همچنین آیت الله 
ســیدمحمد ســعیدی تولیت آســتان مقدس حضــرت فاطمه 
معصومــه)س( و حجت الاســلام مجتبــی ذوالنــوری و احمــد 
امیرآبــادی فراهانــی نماینــده مــردم قــم در مجلــس شــورای 

اسلامی حضور داشتند.

ë  کتابخانه آیت الله مرعشــی نجفی، گنجینه ای ارزشــمند برای
اهالی فرهنگ و ادب

وزیــر فرهنــگ همچنیــن در راســتای ایــن ســفر اســتانی، صبح 
آیــت الله  کتابخانــه  از  بازدیــد  ضمــن  تیرمــاه،   16 پنجشــنبه 
سیدشهاب الدین مرعشی نجفی با حجت الاسلام  والمسلمین 
ســیدمحمود مرعشــی نجفی تولیت کتابخانه دیدار و گفت و گو 
کتابخانــه  بازدیــد،  درایــن  اســماعیلی،  مهــدی  محمــد  کــرد. 
آیت الله مرعشــی نجفــی را گنجینه ای بی نظیر دانســت وگفت: 
این کتابخانه، گنجینه ای ارزشــمند بــرای اهالی فرهنگ و ادب 
کشورمحســوب می شود که با همت حجت الاسلام  والمسلمین 
ســیدمحمود مرعشــی نجفــی فرزنــد برومند مرحــوم آیت الله 
مرعشــی نجفی بخوبی توســعه یافته اســت. او افــزود: مرحوم 
آیت الله مرعشی نجفی به عنوان یک عالم برجسته، تمام عمر 
بــا برکت خــود را صرف خدمت به حوزه فرهنگ جهان اســلام 
و اعتلای حوزه کتاب کرد که بخشــی از ایــن خدمات، امروزه در 
قالب »کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی« به عنوان یکی از مراکز 
فرهنگی مهم اســتان قــم خودنمایی می کند. گفتنی اســت، در 
کتابخانــه آیت الله مرعشــی نجفی، علاوه بر آثــار مکتوب علما، 

نسخ خطی کهن اسلامی نیز گردآوری شده است. 

پیشنهاد

مریم حنطه زاده
منتقد ادبیات

قاب

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در آیین پایانی جشنواره ملی مطبوعات دینی در قم:

مبنای عمل دولت انقلابی، آزادی بیان و قلم است
آیین

اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

ë دیگه چه خبر
فیلم ســینمایی »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده، اکران خود را به صورت رسمی با فروش 
۵۰۰ میلیون تومانی در ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرد.خبری که هوتن شکیبا بازیگر این 
فیلم درصفحه شــخصی اش منتشــر کرده. شکیبا در مراســم اکران عمومی این فیلم که روز 
پنجشنبه برگزار شد، عنوان کرده »یک گروه بزرگی ۳ سال پیش با سختی زیاد در کنار برف، باران، کولاک و… 

این فیلم را ساختند و خوشحالم بالاخره فیلم را می توانیم در کنار مردم روی پرده سینما ببینیم.«
تئاتر مانش به کارگردانی کیومرث مرادی از دیروز جمعه 1۷ تیرماه در سالن پردیس شهرزاد 
بــه روی صحنــه رفت.ایــن نمایــش روایتی اســت از آدم هــای مهاجر. مهدی حســینی نیا در 
تئاتر»مانــش« نقــش »ســیلان« مهاجــری از کشــور اندونزی را بــازی می کند. خبــری که این 

کارگردان در صفحه مجازی اش منتشر کرده است.
صفحه مجازی محمدرضا شفیعی کدکنی که توسط ادمین هدایت می شود، ویدئویی منتشر 
کرده که به حضور دکتر کدکنی بر مزار بایزید بسطامی اشاره دارد که در چند روز گذشته انجام 
گرفته و در شرح آن به جایگاه بایزید در میان عارفان و اهمیت بسطام اشاره داشته: »درتمام 
متون عرفانی نام او با احترامی ویژه، همواره، تکرار شــده اســت... خاقانی، شــاعر بزرگ تاریخ ادب ما، که در 
ناحیه غربی ایران بزرگ و در شــروان می زیســته است، شــوق زیارت خراسان را در بسیاری از شاهکارهای خود 
بیان داشته است. در میان چیزهایی که عامل شیفتگی او برای سفر به خراسان بوده، در کنار حرم حضرت رضا 

علیه السلام، از زیارت بسطام و خاک  جای بایزید یاد می کند. 

ë چهره ها
سالار عقیلی از انتشار آلبوم تازه اش 
به نام »طوفان عشــق« خبر داده و 
بــه  مجــازی اش  صفحــه  در  را  آن 
اشتراک گذاشته. اشــعار این آلبوم به سروده محمد 
سیاهکاری، به آهنگســازی محمد امیری و با تنظیم 

سهیل زرین پور است.
فیلــم  کارگــردان  امیــری  ارســلان 
»زالاوا« بــا انتشــار پوســتری از ایــن 
در  را  »زالاوا«  نوشــته  فیلــم 
در  دادنــد  نشــان  واری  کارلــووی  نیمه شــب های 
پنجاه وششــمین جشــنواره کارلــووی واری در بخش 
منطقه ممنوع. من که به طور کلی از شب زنده داری 
خوشــم نمیــاد، فیلمــم تا نیمه های شــب مــردم رو  
بیدار نگه می داره، در جشنواره ترانسیلوانیا رومانی و 
نوشاتل سوئیس هم فیلم رو نیمه شب نشون دادن 
و باید می رفتم جلسه پرسش و پاسخ و با سؤال های 
برخی از مخاطبان خواب که چه عرض کنم، برق سه  
فاز از من پرید؛ مثلًا یکی پرسید استوار اول فیلم با دو 
تا ماهــی بزرگ داره ورزش می کنه ولــی دریا نبود تو 
فیلم! منظورش میل باستانی بود! یکی هم گفت ما 
در ســوئیس یک موجودی داریم که از آن می  ترسیم 
به اسم دایو، در کوه زندگی می کند... گفتم این همان 
دیــو در فرهنــگ ایرانــی اســت خلاصــه اینکــه چــه 

شباهت ها میان آدمیان.... 

مهیار علیــزاده آهنگســاز در صفحه 
شــخصی اش، خبر از بســتری شدن 
اســتاد هوشــنگ ابتهــاج در یکــی از 
بیمارســتان های آلمان داده است. بیماری که به گفته 
دختــرش )یلــدا( نگران کننــده نیســت و در حــال گذر 

است.
تــور  ادامــه  در  همــای  پــرواز 
کنســرت هایش قرار اســت 2۳ و24 
تیرمــاه در ســینما هلال زاهــدان با 

گروه »مستان« اجرای برنامه داشته باشد.
علی شــادمان بازیگر ســریال یاغی 
تصویــری از خــود و امیــر جعفــری 
منتشر کرده و در شرح آن نوشته »از 
14 سال پیش تا امروز جنون و عشق شما در بازیگری 
و مهــر مــن بــه شــما هــر روز و هــر روز بیشــتر شــده. 

خانواده ماهت سلامت.«
امــروز شــنبه آییــن رونمایــی آلبوم 
»ســپند دل« با حضــور وحید تاج و 
عوامل آلبوم در انجمن موسیقی و 
برگــزار  زنجــان  اســتان  بــاران  ترنــم مهــر  مؤسســه 

نمی شود. خبری که این خواننده منتشر کرده است.
سعید فرج پوری نوازنده کمانچه 
 9 )شــنبه  امشــب  اســت  قــرار 
جولای( در ونکوور کانادا کنســرت 

سه نوازی اجرا کند.

حلقه مومنان حج گزار گرد نگین بیت الله الحرام
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